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Chiffre d’affaires du 1er semestre 2015 

Rennes, le 28 juillet 2015 - Astellia, leader mondial de l’analyse de la performance des réseaux mobiles 

et de l’expérience des abonnés, annonce un chiffre d'affaires de 16,7 M€ au titre du 1er semestre 2015, 

en retrait de 8,1% sur la période. 

Chiffre d’affaires consolidé (en K€) S1 2014 S1 2015 Var.  Ex. 2014 

Chiffre d’affaires France métropolitaine 3 472 1 963 -43,5% 9 272 
   En % du CA  19% 12%  18% 

Chiffre d’affaires Export et Dom Tom 14 735 14 763 0,2% 41 969 
   En % du CA 81% 88%  82% 

Chiffre d’affaires total 18 208 16 726 -8,1% 51 242 

L’international représente 88% du chiffre d’affaires du 1er semestre 2015, soit un chiffre de 14,8 M€, stable par rapport à 

l’exercice précédent. Comme prévu, l’arrêt des contrats américains au 2ème semestre 2014, suite aux difficultés des clients, 

provoque une baisse pour cette région (-71%) qui masque les bonnes performances enregistrées dans le reste du monde 

(+37%).  

En France, le chiffre d’affaires du 1er semestre 2015 est de 1,96 M€, soit 12 % du chiffre d’affaires du Groupe et une 

baisse de 43,5 %. Sur un marché des télécom mobiles en période  d’instabilité et d’attentisme, le niveau d’activité reflète 

également la baisse attendue après deux années de performances soutenues par le déploiement de la 4G. 

Les commandes du 1er semestre s’établissent à 15,4 M€ pour l’international, en progression de 15%. Elles reposent 

principalement sur les zones historiques d’Astellia. Les synergies déployées avec la société acquise en Espagne début 

2014 sont à l’origine d’un nouveau client important au Moyen-Orient et commencent à porter leurs fruits en Europe et en 

Amérique Latine. En France, les commandes sont de 2,5 M€. 

Astellia a également annoncé la nomination d’Abdelkrim Benamar en tant que « Chief Operating Officer ». Il rejoint Astellia 

après plus de 20 ans d’expérience dans les télécommunications et un leadership éprouvé au sein de grands groupes  

comme Alcatel-Lucent, Ericsson et Motorola. 

Christian Queffelec, PDG et cofondateur d’Astellia conclut : « Le niveau d’activité du 1er semestre pèsera sur les résultats. 

Comme prévu, 2015 est une année de transition au cours de laquelle nous devons absorber l’impact de l’arrêt des contrats 

américains et développer le potentiel de l’acquisition espagnole, avec laquelle Astellia vient par ailleurs de remporter le 

prix de la meilleure solution de test et de mesure dans le cadre des LTE Awards 2015. Au delà de la qualité de nos 

solutions technologiques, je suis également conforté par l’arrivée d’Abdelkrim Benamar qui renforce notre équipe de 

direction dans la perspective d’une poursuite de notre croissance à long terme. » 

 

Agenda financier 

 Résultats du 1er semestre 2015 : 6 octobre 2015 

 

A propos d’Astellia  [FR0004176535 – ALAST] 

Astellia, leader mondial de l’analyse de la performance des réseaux mobiles et de l’expérience des abonnés, permet aux opérateurs 

d’accroître l’efficacité de leurs infrastructures et les usages de leurs clients. Les solutions de monitoring temps réel d’As tellia, couvrent en 
toute indépendance les réseaux 2G, 3G et 4G de bout-en-bout depuis l’accès jusqu’au cœur de réseau. A travers son offre produit et son 
expertise, Astellia optimise chaque maillon de la chaîne de valeur des opérateurs mobiles. Astellia collabore avec plus de 200 opérateurs 

dans le monde. Basée en France, Astellia est également implantée à Montréal, Reston, Singapour, Beyrouth, Valence, Prague, Saint 
Pétersbourg, Pretoria et New Delhi. Suivez Astellia sur astellia.com, LinkedIn et #Astellia_News. 
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